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 نسل فردا شایعه واردات چندمیلیون دلاری واکسن آنفلوآنزا 

و دپوی آن را در اصفهان بررسی می کند 
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شایع شده که دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان 6 یا 60 
میلیون دلار واکسن خارجی آنفلوآنزا وارد کرده و ظاهرا 
ایده این بوده که واکسن ها را وارد کنند و هر عدد را 1 
میلیون تومان بفروشند. بعد، چون کسی استقبال نکرد 
قیمت به 900 - 700 و 250 هم نزول کرد ولی همچنان 
چندان فروشــی نداشت، پس ســناریوی آنفلوآنزا در 
اصفهان اجرا شد. جناب دکتر آیا چنین موضوعی صحت 

دارد؟ اصل ماجرا چیست؟
این موضوعی بود که به صورت پیامک و تماس تلفنی 
با پژمان عقدک مدیر کل روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در میان گذاشــتیم. خبر یا شایعه‌ای 
که طی روزهای گذشته به صورت جسته و گریخته در 
برخی محافل رسمی و غیررسمی به ویژه اهالی رسانه 
منتشر شد. البته برکسی پوشیده نیست که پیاده سازی 
چنین ترفندهایی برای فروش فلان کالا یا اقلام پزشکی 
و بهداشتی در کشورمان مسبوق به سابقه است، با این 
حال نباید شنیده ها شتابزده منتشر شود و لازم بود تا 
این مورد نیز از طریق منابع رســمی دنبال شود.مدیر 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان پس از 
دریافت آنچه انتقال داده بودیم طی تماسی گفت: اجازه 
بدهید مورد را از معاونت غذا و دارو پیگیری کنم.عقدک 
در روزهای بعد، به نقل از محمود اعتباری معاون غذا و 
داروی دانشــگاه، ابتدا صراحتا اعلام کرد: اصلا چنین 
چیزی وجود ندارد و غذا و داروی اصفهان اصلا خودش 
دارو نمی خرد.او ادامه داد: آقای دکتر اعتباری گفتند که 
وزارتخانه درخصوص واکسن آنفولانزا دو مدل توزیع 
واکسن دارد، یک مدل خارجی و یک نمونه هم داخلی. 
واکســن‌های داخلی را به طور مستقیم به تعدادی که 
خودش مشــخص می‌کند به صورت رایگان به مراکز 
بهداشت اســتان‌ها می دهد و مراکز هم به گروه‌های 
هدف که گروه‌های پرخطــر که بیماری‌های زمینه‌ای 
دارند) ســالمندان-زنان باردار و کودکان( هســتند 

می‌دهد. این مقام مسئول در دانشــگاه علوم پزشکی 
اصفهان همچنان به نقل از معاونت غــذا و دارو اضافه 
کرد: در قسمت خصوصی هم، یک سری از شرکت ها 
در سطح ملی وارد کننده هستند که اجازه وارد کردن 
دارند و سازمان غذا و دارو به او اعلام می کند که سهمیه 
واکسن آنفلوآنزا  هر دانشگاه چقدر است. سپس از طریق 
شــرکت های توزیع که آن هم کاری به دانشگاه ندارد، 
واکسن ها بین داروخانه‌هایی که در سطح یک دانشگاهی 
استان وجود دارد توزیع می شود.عقدک اظهار داشت: 

دکتر گفتند که هم خرید واکسن و هم توزیع و هم تعداد 
و هم نظارتش برعهده آن هاست، ولی ما هم به عنوان 
غذا و داروی اصفهان خبر داریم که در بهداشت چند تا 
آمده و چه تعدادی توزیع شده و دربخش خصوصی چه 
تعدادی رسیده و توزیع شده است. بنابراین ما اصلا نه 
خریداریم و نه توزیع کننــده، نه داریم انبار می کنیم و 
این یک اصلی است که درتمام دانشگاه‌ها وجود دارد و 

کاری به ما هم ندارد.
-واکسن آنفولانزا را هر موقع بزنی، برُدی

از او پرسیدیم »به عنوان سخنگو و مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، بفرمایید که الان وضعیت 
واکسن آنفلوآنزا در استان اصفهان چگونه است؟« پاسخ 
داد: ما همین الان واکســن داریم امــا مراجعه کننده 
نداریم. چون خودمان ســالیان ســال به مردم گفتیم 
که بهترین زمان تزریق واکســن آنفولانزا دوهفته آخر 
شهریور و دوهفته اول مهر است.عقدک در این خصوص 
توضیح داد: خودمان همیشه این را به مردم تاکید می 
کردیم و اگر هم نمی زدند می‌گفتیم اگر دیرتزریق کنید 

دیگر آن اثربخشی را ندارد. خب این توصیه‌ها بود تا اینکه 
با زمان کرونا مواجه شدیم و احتمال همزمانی کرونا و 

آنفلوآنزا  وجود داشت و می توانست شدت پیدا کند. 
او اضافه کرد: بعد اساتید رشته های مربوطه گفتند که 
اگر در زمان های دی و آذر و آبان هم این واکسن را بزنید 
بالاخره اثرگذاری را دارد مخصوصا در گروه‌های آسیب 
پذیر. درنهایت به این مطلب رسیدند که اگر هر زمانی 
واکســن آنفلوآنزا  را بزنید بالاخره درصدی از سود را از 
نگاه سلامتی خواهید برد، ولی نسبت به زمان طلایی 
خودش کمتر است.ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان بیان داشــت: خب حالا تا بخواهد این صحبت 
و توصیه در بین مردم جا بیفتــد و آن را درک کنند و 
سراغش بروند زمان زیادی طول می کشد. عقدک گفت: 
بنابراین علت اینکه الان کســی برای دریافت واکسن 
آنفلوآنزا مراجعــه نمی‌کند اولا عــدم آگاهی مردم از 
نکته‌ای است که ذکر شد و دلیل بعدی هم بحث سرزبان 
افتادن کیفیت واکســن خارجی و ایرانی است، همین 
حرف هایی که فورا در جامعه شایعه می کنند. او اضافه 
کرد: البته در اکثر موارد هم ممکن است افرادی باشند 
که بنا به دلایلی می‌خواهند یک جنسی را بفروشند و 
یک برندی را نفروشند. مثلا یک جریان راه می اندازند 
که نمونه فرانسوی واکسن آنفولانزا خوب است و مدل 
هلندی آن به درد نخوراست، یا این دو تا خوب است ولی 
مدل ایرانیش خوب نیست. سراغ قیمت هم که می روی 
می‌بینی هر واکسن نزدیک به 1 میلیون تومان است، 
خب این هم یک مانع دیگری برای عدم مراجعه مردم 

برای دریافت واکسن آنفولانزا است. 
-در حوزه سلامت »موجود بودن« و »دردسترس 

بودن« مهم است
مدیرروابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان 
این توضیحات یادآور شد: وقتی درباره خدمات سلامت 
صحبت می شود، »موجود بودن« و »دردسترس بودن« 
آن کالا مطرح می شود که مساله ای بسیار مهم است، 

یعنی نیازنباشد برای دریافتش در صف و نوبت بمانی.

مزایای سلامتی قارچ
پریسا جمدی / گروه تحریریه
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قارچ‌ یک افزودنی خــوش طعم برای وعده‌های 
غذایی است که سرشــار از مواد مغذی ضروری 
می‌باشد. قارچ مزایای ســامتی زیادی دارد، از 
مبارزه با التهاب گرفته تا حمایت از سلامت روده 

و تامین ویتامین‌ها و مواد معدنی مهم.
مبارزه با التهاب 

التهاب جزوی از بسیاری از بیماری‌های 
مختلف از جمله بیماری قلبی، آرتریت، اختلالات 
خودایمنی و سرطان است. گفته می‌شود که قارچ 
اثرات ضد التهابی دارد و به کاهش خطر و شدت 
بیماری‌های التهابی کمک می‌کند. قارچ حاوی 
چندین متابولیت زیســت فعال مختلف است، 
موادی که در حین هضم تولید می‌شوند و مسئول 

اثرات ضدالتهابی قارچ هستند.
تامین آنتی اکسیدان

بــه عــاوه، قــارچ‌ بــه تامیــن آنتی 
اکســیدان‌های طبیعی کمک می‌کنــد. آنتی 
اکسیدان‌ها مواد شیمیایی هستند که از بدن در 
برابر رادیکال‌های آزاد، مولکول‌های ناپایدار تولید 
شده در طی فرآیندهای سلولی که می‌توانند به 
طرق مختلف باعث آسیب به بدن شوند، محافظت 
می‌کنند.رادیکال‌های آزاد، در هنگام استرس یا 
قرار گرفتن بدن در معرض مواد غذایی ناسالم و 
مواد شیمیایی، به مقدار بیشتری تولید می‌شوند، 
و باعث ایجاد ســرطان، بیماری قلبی، بیماری 
کبد و بیماری ریوی می‌شــوند. چندین ترکیب 
مختلف و فرآورده‌های جانبی قارچ دارای اثرات 

آنتی اکسیدانی بر بدن می‌باشند.
کاهش کلسترول 

سطوح بالای کلسترول و چربی برای بدن 
مضر است و باعث ایجاد بیماری‌های قلبی، سکته 
مغزی و بیماری‌های عروقی می‌شود. قارچ‌های 
رژیمی به کاهش سطح کلسترول و چربی کمک 
می‌کنند. ترکیبات شــیمیایی موجود در انواع 
مختلف قارچ‌ها به چربی و کلسترول وصل شده 
و آنها را از بدن خارج می‌کنند و آنزیم‌های قارچ 
با تجزیه چربی‌های ناســالم، به کاهش ســطح 

کلسترول خون کمک می‌کنند.
جایگزین گوشت قرمز

بسته به نحوه پخت، قارچ‌ها بافت خوبی 
دارند که معمــولا به عنوان گوشــتی توصیف 
می‌شود. در نتیجه، خیلی از افرادی که به دنبال 
جایگزین‌های گوشت هســتند، معمولا قارچ‌ها 
را انتخاب می‌کنند. بعلاوه، قارچ‌ها سرشــار از 
پروتئین بوده و معمــولا جایگزین خوبی برای 

گوشت هستند.
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 منطقی سازی فاصله نرخ ارز و جلوگیری از قاچاق دارو
فاطمه براتی/ گروه تحریریه
news@ naslefarda.net 

سرپرســت دفتر  ارزیابی و مدیریت عملکرد ســازمان غذا و دارو  
گفت:منطقی‌سازی فاصله نرخ ارز و برطرف شدن مشکلات ارزی 
تولیدکنندگان از عوامل اصلی کاهش انگیزه قاچاق دارو اســت و 
هماهنگی میان دســتگاه‌های مختلف برای مدیریت این مسئله 

ادامه دارد.

ســعید مهرزادی، در گفت‌وگو با خبرنگار نســل فردا اظهار کرد: 
براساس بررسی‌های انجام شــده در استان‌های مرزی بخش قابل 
توجهی از قاچاق معکوس دارو ناشی از تفاوت چشمگیر قیمت دارو 

در ایران با کشورهای همسایه است.
 وی ادامه داد: دارو در کشور بر اســاس ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تأمین 
می‌شود و این  فاصله قیمتی، انگیزه اقتصادی برای خروج غیرقانونی 

بعضی اقلام دارویی را ایجاد می‌کند.

سرپرســت دفتر  ارزیابی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و دارو در 
خصوص  نقش سامانه تیتک گفت:  سامانه مذکور جریان دارو را تا 

مرحله تحویل به بیمار ردیابی می‌کند.
وی افزود:  اما پس از تحویل به بیمار  امکان کنترل مستقیم کاهش 

می‌یابد.
 مهرزادی خاطرنشان کرد: در برخی موارد جعل نسخه و  تحویل دارو 
به افراد غیرمرتبط باعث خروج دارو از مسیر رسمی می‌شود و تقویت 

نظارت بر اصالت نسخه‌ها می‌تواند از این موضوع جلوگیری کند.
سرپرســت دفتر  ارزیابی و مدیریت عملکرد ســازمان غذا و دارو 

اضافه کرد:
منطقی‌ســازی فاصله نرخ ارز و برطرف شــدن مشــکلات ارزی 
تولیدکنندگان از عوامل اصلی کاهش انگیزه قاچاق دارو اســت و 
هماهنگی میان دســتگاه‌های مختلف برای مدیریت این مسئله 

ادامه دارد.
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سخنگو و مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:
 هر زمانی واکسن آنفولانزا را 

بزنید بالاخره درصدی از سود را 
از نگاه سلامتی خواهید برد، ولی 

نسبت به زمان طلایی خودش 
کمتر است.


